

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نېاشد تن من مېباد بدین بوم و بر زنده یک تن مېباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۸ فبروری ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه آن!

نتانیاهو طرح آتش بس حماس را رد کرد؛ جنگ ادامه می یابد



بنیامین نتانیاهو طرح پیشنهادی حماس برای آتش بس را رد کرد و تکرار کرد تا نابودی حماس به جنگ ادامه می دهد. حماس طرح آتش بسی را پیشنهاد کرده است که به مدت چهار ماه و نیم همه سلاح ها خاموش می شوند. در این مدت همه گروگان ها آزاد می شوند، اسرائیل نیروهای خود را از نوار غزه خارج می کند و توافق بر سر پایان جنگ حاصل خواهد شد. پیشنهاد این گروه شبه نظامی – پاسخی به پیشنهادی است که هفته گذشته توسط میانجی های قطری و مصری – در بزرگترین فشار دیپلماتیک تاکنونی برای توقف طولانی نبرد صورت گرفت. در حالی که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا، پس از دیدار با رهبران اسرائیل به کرانه باختری رفته و در رام الله با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی، دیدار می کند، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل با رد طرح آتش بس حماس تاکید کرد حملات نظامی تا "نابودی کامل" حماس ادامه خواهد داشت. نتانیاهو چهارشنبه شب در یک کنفرانس کوتاه خبری گفت که به آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا گفته از نظر او توقف عملیات نظامی علیه حماس زمینه ساز "حمله خونین دیگری" از سوی این گروه علیه شهروندان اسرائیل خواهد بود و به همین دلیل او تا "نابودی کامل حماس نه نیمی از آن یا بخشی از آن" به حملات نظامی ادامه خواهد داد.

کنفرانس خبری نتانیاهو، عصر امروز - چهارشنبه ۷ فوریه - همزمان با آن صورت گرفت که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، پس از دیدار با رهبران اسرائیل، در کرانه باخترنی مشغول رایزنی با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی است.

نتانیاهو که تحت فشار شدید از سوی خانواده‌های گروگان‌ها است در کنفرانس خبری کوتاه خود گفت: "تمام اقدامات ما در راستای بازگرداندن گروگان‌هاست و ادامه حملات راه آزادی آنهاست".

حماس طرح آتش بسی را پیشنهاد کرده است که به مدت چهار ماه و نیم همه سلاح‌ها خاموش می‌شوند. در این مدت همه گروگان‌ها آزاد می‌شوند، اسرائیل نیروهای خود را از نوار غزه خارج می‌کند و توافق بر سر پایان جنگ حاصل خواهد شد. پیشنهاد این گروه شبه‌نظامی - پاسخی به پیشنهادی است که هفته گذشته توسط میانجی‌های قطری و مصری - در بزرگترین فشار دیپلماتیک تاکنونی برای توقف طولانی نبرد صورت گرفت. اسرائیل هنوز به این پیشنهاد پاسخ نداده است.

اسرائیل هنوز واکنشی به این پیشنهاد نشان نداده است. پیشتر اما تاکید کرده است تا زمانی که حماس نابود نشود، نیروهای خود را از غزه خارج نخواهد کرد، بر اساس سندی که رویترز مشاهده کرده، پیشنهاد متقابل حماس سه مرحله از آتش بس را پیش بینی می‌کند که هر مرحله ۴۵ روز به طول می‌انجامد. حماس گروگان‌های باقی‌مانده اسرائیلی را که در ۷ اکتبر دستگیر کرده با اسرای فلسطینی مبادله می‌کند. بازسازی غزه آغاز می‌شود، نیروهای اسرائیلی به طور کامل عقب نشینی می‌کنند و اجساد مبادله می‌شود.

یک منبع نزدیک به مذاکرات گفت که پیشنهاد متقابل حماس در ابتدا مستلزم تضمین آتش‌بس دائمی نیست، اما پایان جنگ باید در طول آتش‌بس قبل از آزادی گروگان‌های نهائی توافق شود.

بر اساس این سند، در مرحله اول ۴۵ روزه، تمامی زنان اسرائیلی گروگان، مردان زیر ۱۹ سال و افراد مسن و بیمار در ازای آزادی زنان و کودکان فلسطینی از زندان‌های اسرائیل آزاد خواهند شد. اسرائیل همچنین در مرحله اول نیروهای خود را از مناطق پرجمعیت خارج خواهد کرد. اجرای مرحله دوم تا زمانی که طرفین به "مذاکرات غیرمستقیم درباره الزامات مورد نیاز برای پایان دادن به عملیات نظامی متقابل و بازگشت به آرامش کامل" پایان ندهند، آغاز نخواهد شد. مرحله دوم شامل آزادی گروگان‌های مرد باقی‌مانده و "خروج نیروهای اسرائیلی به خارج از مرزهای تمام مناطق نوار غزه" است. اجساد و سربازان در مرحله سوم مبادله خواهند شد. این آتش‌بس همچنین جریان غذا و سایر کمک‌ها را برای غیرنظامیان مستاصل غزه که با گرسنگی و کمبود شدید تدارکات اساسی مواجه هستند، افزایش می‌دهد.

یمن حمد، پدر چهار فرزند که در مدرسه سازمان ملل در دیر البلاح در مرکز نوار غزه زندگی می‌کند، گفت: "مردم خوش بین هستند، در عین حال دعا می‌کنند که این امید به یک توافق واقعی تبدیل شود که به جنگ پایان می‌دهد. او از طریق یک اپلیکیشن پیام‌رسان به رویترز گفت: "مردم منتظر خبر آتش‌بس هستند، آنها با وجود ادامه بمباران‌ها کمی امیدوار هستند".

واشنگتن در حال بررسی واکنش حماس است. بلینکن روز چهارشنبه به اسرائیل سفر می‌کند و در این باره با مقامات اسرائیلی گفتگو خواهد کرد. با این حال، جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده، نشانه‌های مثبتی در توافق نامه را بدون توضیح بیشتری تأیید و در عین حال واکنش حماس را "مبالغه آمیز" توصیف کرده است. او در واشنگتن گفت: ما مطمئن نیستیم نتیجه چه می‌شود. در حال حاضر مذاکرات ادامه دارد.

بلینکن در دوحه گفت: "هنوز کارهای زیادی برای انجام دادن وجود دارد، اما ما همچنان معتقدیم که توافق ممکن و در واقع ضروری است." وی در یک کنفرانس خبری با شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر پس از ارائه پاسخ حماس صحبت می کرد. شیخ محمد پاسخ حماس را در مجموع "مثبت" توصیف کرد، اما او نیز از ارائه جزئیات خودداری کرد.

حماس در بیانیه خود گفته است با پیشنهاد آتش بس با روحیه مثبت برخورد کرده است. تضمین آتش بس جامع و کامل، پایان دادن به تجاوز به مردم غزه، اطمینان از امدادسانی، ایجاد پناهگاه و بازسازی خرابی ها، رفع محاصره نوار غزه و مبادله زندانیان از جمله خواست های حماس است. یک مقام حماس که خواست نامش فاش نشود، روز سه شنبه به رویترز گفت که حماس بدون تضمین پایان جنگ و ترک غزه توسط اسرائیلی ها، گروگان ها را آزاد نخواهد کرد.

میز خبر/ ۰۷ فبروری ۲۰۲۴

حماس توافق آتش بس سه مرحله ای ارائه می کند و خواستار خروج کامل اسرائیل از غزه است

گروه مقاومت از مصر، قطر، ترکیه، روسیه و سازمان ملل متحد خواسته است تا به عنوان ضامن توافق آتش بس عمل کنند و تاکید کرده است که خواسته های آن قابل "مطالعه" نیست و می توان پس از آغاز مذاکرات، هرگونه مانعی را "آهو" کرد.

حماس در ۶ فوریه به پیشنهاد آتش بس ارائه شده از سوی میانجی های قطری و مصری با پیشنهاد **متقابلی** که خواستار آتش بس ۱۳۵ روزه است که شامل فرآیند تبادل سه مرحله ای اسرا، توقف تمامی عملیات های نظامی توسط طرف های متخاصم، و ... پاسخ داد. خروج کامل نیروهای اسرائیلی از غزه، ورود بی رویه **کمک های بشر دوستانه** به این نوار و پایان دادن به تهاجم خشونت آمیز شهرکنشینان به مسجد الاقصی.

این توافقنامه با هدف توقف عملیات نظامی متقابل بین طرفین، رسیدن به آرامش کامل و پایدار، تبادل اسرا بین دو طرف، پایان دادن به محاصره غزه، بازسازی، بازگرداندن ساکنان و آوارگان به خانه های خود و ایجاد سرپناه و امداد برای در بیانیه حماس آمده است.

این پیشنهاد از مصر، قطر، ترکیه، روسیه و سازمان ملل می خواهد که به عنوان ضامن این توافق عمل کنند. قرارداد مبادله زندانیان که به سه مرحله ۴۵ روزه تقسیم می شود، ابتدا همه زنان اسیر اسرائیلی، مردان زیر ۱۹ سال، سالمندان و بیماران را آزاد می کند. اسرای مرد باقی مانده در مرحله دوم آزاد می شوند و بقایای کشته شدگان در نبرد در مرحله سوم مبادله می شوند.

گروه مقاومت همچنین خواهان آزادی ۱۵۰۰ زندانی است که یک سوم آنها از فهرست فلسطینی هائی که اسرائیل به حبس ابد محکوم کرده اند، انتخاب می شوند.

در مرحله اول، حماس خواستار افزایش ارسال کمک های بشردوستانه برای رفع نیازهای غزه شد. بازسازی بیمارستان ها، خانه ها و تأسیسات؛ جابجائی نیروهای اسرائیلی "خیلی خارج از" مناطق پرجمعیت غزه برای امکان انتقال امن اسرا و توقف عملیات شناسائی هوائی توسط تل آویو.

قبل از شروع مرحله دوم، حماس می گوید که گفتگوهای غیرمستقیم باید با هدف بازگشت "به حالت آرامش کامل" ادامه یابد. در طول این ۴۵ روز، نیروهای اسرائیلی باید "خارج از مرزهای تمام مناطق نوار غزه" عقب نشینی کنند، در حالی که انتظار می رود بازسازی خانه ها و زیرساخت های حیاتی گسترش یابد.

در بیانیه حماس آمده است: "مرحله سوم با هدف ... ادامه روندهای بشردوستانه برای مرحله اول و دوم، مطابق با آنچه در مرحله اول و دوم بر سر آن توافق خواهد شد".

از دیگر خواسته های الحاقی به این پیشنهاد می توان به تضمین اسرائیل برای خودداری از بازداشت مجدد اسرای فلسطینی و عرب آزاد شده به دلیل اتهام اصلی بازداشت آنها، بهبود شرایط زندگی در زندان های اسرائیل، تضمین آزادی رفت و آمد برای همه شهروندان غزه و بازگشائی همه گذرگاه ها به داخل نوار، برای اجازه تحویل ده ها هزار خانه موقت و خیمه های سرپناه، و امکان از سرگیری خدمات بشردوستانه در غزه - به ویژه توسط آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی در غزه. خاور نزدیک (UNRWA).

حماس همچنین صراحتاً خواستار پایان دادن به تهاجم خشونت آمیز شهرک نشینان به مسجد الاقصی در قدس شرقی اشغالی و "بازگرداندن شرایط الاقصی به وضعیت قبل از سال ۲۰۰۲" شده است. محمد نزال، یکی از اعضای ارشد دفتر سیاسی حماس، روز چهارشنبه در گفت و گو با الجزیره گفت که هیچ چیزی در این پیشنهاد نمی تواند "به خطر بیفتد".

نزال گفت: "ما شین کشتار اسرائیل باید متوقف شود. ما آرزو داریم که نیروهای اشغالگر اسرائیل به طور کامل از نوار غزه عقب نشینی کنند. پاسخ ما واقع بینانه است و خواسته های ما منطقی است." او افزود: "ما انتظار داریم که مذاکره آغاز شود. پس از شروع، می توان هر گونه مانعی را در مسیر رسیدن به توافق نهائی برطرف کرد، به موجب آن می توانیم Is را نقطه گذاری کنیم و از T ها عبور کنیم".

در پاسخ به این پیشنهاد جامع، مقامات اسرائیلی روز چهارشنبه به *وای نت* گفتند که "آنها نمی توانند پایان جنگ را بپذیرند". به نوبه خود، دفتر بنیامین نتانیاو، نخست وزیر اسرائیل، به *تایمز اسرائیل* گفت که تل آویو "به درخواست های حماس فراتر از بیانیه شب گذشته خود که نشان می دهد در حال مطالعه این پیشنهاد است، پاسخی ندارد". نتانیاو قرار است روز چهارشنبه با *آنتونی بلینکن*، وزیر امور خارجه امریکا که پس از سفر به عربستان سعودی و مصر وارد اسرائیل شد، دیدار کند.

میز خبر/ ۰۷ فروری ۲۰۲۴

عربستان سعودی: نه به روابط دیپلماتیک با اسرائیل بدون فلسطین مستقل

قبل از وقایع ۷ اکتبر، ریاض در حال نزدیک شدن به خط پایان توافق عادی سازی با اسرائیل که مدت هاست به دنبال آن بود، تحت حمایت ایالات متحده بود.

وزارت امور خارجه عربستان سعودی در ۷ فوریه *ادعاهای ایالات متحده* مبنی بر اینکه پادشاهی سعودی آماده *عادی سازی روابط* با اسرائیل است را رد کرد و به واشنگتن خواسته های "مستحکم" ریاض مبنی بر تشکیل کشور مستقل فلسطینی در مرزهای ۱۹۶۷ با پایتختی بیت المقدس شرقی را یادآور شد.

وزارت امور خارجه با توجه به گفتگوهای پادشاهی عربستان سعودی و ایالات متحده امریکا در مورد روند صلح اعراب و اسرائیل و با توجه به آنچه که به سخنگوی امنیت ملی [شورای] امریکا نسبت داده شده است، تاکید می کند که موضع پادشاهی عربستان سعودی همواره در قبال مسئله فلسطین و ضرورت دستیابی ملت برادر فلسطین به حقوق مشروع خود ثابت قدم بوده است.

پادشاهی مواضع قاطع خود را به دولت امریکا اعلام کرده است که تا زمانی که کشور مستقل فلسطین در مرزهای ۱۹۶۷ با قدس شرقی به عنوان پایتخت آن به رسمیت شناخته نشود و تجاوز اسرائیل به نوار غزه متوقف شود، هیچ

روابط دیپلماتیک با اسرائیل وجود نخواهد داشت. این بیانیه می افزاید: نیروهای اشغالگر اسرائیل از نوار غزه عقب نشینی می کنند.

جان کربی، سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید روز سه شنبه به خبرنگاران گفت که کاخ سفید "بازخورد مثبت" دریافت کرده است مبنی بر اینکه عربستان سعودی و اسرائیل مایل به ادامه گفتگو در مورد عادی سازی هستند. بنابراین آن بحث ها نیز ادامه دارد. کربی به خبرنگاران گفت: ما مطمئناً بازخورد مثبتی از هر دو طرف دریافت کردیم مبنی بر اینکه آنها مایل به ادامه این گفتگوها هستند.

هفته گذشته، رویترز به نقل از منابع ناشناس اعلام کرد که مقامات سعودی به طور خصوصی از واشنگتن خواسته اند که اسرائیل را برای پایان دادن به نسل کشی در غزه و متعهد شدن به "افق سیاسی" برای تشکیل یک کشور فلسطینی تحت فشار قرار دهد و در ازای آن پیشنهاد عادی سازی روابط و کمک به تامین مالی بازسازی غزه را بدهد. یک پیمان عادی سازی عربستان و اسرائیل بخشی از یک "مگا-معامله" ایالات متحده برای پادشاهی است که شامل یک پیمان دفاعی جامع با واشنگتن، دسترسی به تسلیحات پیشرفته ایالات متحده و کمک به توسعه برنامه هسته ای غیرنظامی است.

در سپتامبر ۲۰۲۳، گزارش وال استریت ژورنال فاش کرد که هیئتی از تشکیلات خودگردان فلسطین برای مذاکره درباره شرایط تائید ابتکار عربستان سعودی در جهت عادی سازی، از ریاض بازدید کرده است. این طرح با میانجیگری ایالات متحده با وقایع ۷ اکتبر، زمانی که مقاومت فلسطین در غزه عملیات سیل الاقصی را آغاز کرد، لغو شد و ارتش اسرائیل با صاف کردن بیش از دو سوم نوار که از آن زمان تاکنون حداقل ۲۷۰۰۰ نفر را کشته است، پاسخ داد.

میز خبر/ ۰۷ فوروری ۲۰۲۴

در حالی که امریکا به توافق مرزی "یک طرفه" فشار می آورد، درگیری در جنوب لبنان شدت گرفته است

مقامات لبنانی پیشنهاد جدید امریکا برای کاهش تنش در جبهه جنوب لبنان را رد کردند. حزب الله در ۷ فوریه به دنبال ادامه بمباران اسرائیل در جنوب لبنان و ادامه آتش متقابل بین گروه مقاومت و ارتش اسرائیل در مرز، کشته شدن دو تن از اعضای خود را اعلام کرد. صفحه رسانه ای مقاومت لبنان روز چهارشنبه اعلام کرد که محمدجعفر عسلی و حسین محمد شمس به عنوان "شهیدانی در راه بیت المقدس" از دنیا رفتند.

این کشته شدگان پس از بمباران چندین روستا در جنوب لبنان توسط رژیم صهیونیستی اعلام شد.

جنگنده ها و توپخانه های رژیم صهیونیستی بعد از ظهر چهارشنبه، همزمان با اعلام حزب الله مبنی بر حمله به پایگاه های نظامی زبدین و رامیه، چندین روستا را بمباران کردند.

ادامه درگیری ها دو روز پس از اعلام حزب الله در اوایل این هفته مبنی بر انجام نزدیک به 1000 عملیات علیه ارتش اسرائیل از زمان آغاز جنگ در ماه اکتبر رخ می دهد.

این اطلاعیه همچنین فاش کرد که حداقل ۲۳۰۰۰۰ شهرک نشین اسرائیلی در نتیجه حملات حزب الله از خانه های خود در شهرک های شمالی اسرائیل آواره شده اند.

از آنجائی که جبهه جنوبی به شدت بی ثبات است، ایالات متحده و دیگر قدرت های غربی به تلاش برای عقب نشینی حزب الله از مرز ادامه می دهند.

مقامات فرانسوی، از جمله، در چند ماه گذشته بر اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ توسط لبنان فشار آورده اند. این قطعنامه پس از جنگ سال ۲۰۰۶ بین حزب الله تهیه شد و خواستار خروج این گروه از مناطق جنوب رودخانه لیتانی شد. این قطعنامه همچنین خواستار استقرار ارتش لبنان و نیروهای یونيفیل به این منطقه شده است.

این گروه از سال ۲۰۰۶ در پاسخ به سال‌ها تجاوزات اسرائیل و نقض حاکمیت لبنان و قطعنامه ۱۷۰۱، حضور قدرتمندی در این منطقه ایجاد کرده است.

[عاموس هوخشتاین](#)، مشاور ارشد کاخ سفید اخیراً با مقامات اسرائیلی درباره پیشنهاد جدید ایالات متحده برای کاهش تنش در جبهه جنوبی لبنان گفتگو کرد.

اولین گام این پیشنهاد خروج هشت تا ۱۰ کیلومتری نیروهای حزب الله از منطقه مرزی است. گام دوم خواستار افزایش نیروهای یونيفیل و ارتش لبنان در این منطقه است. ثالثاً، ساکنان اسرائیل به شهرک های تخلیه شده خود باز خواهند گشت.

گفته می شود که پیشنهاد ایالات متحده همچنین شامل گفتگو برای تعیین مرز زمینی بین اسرائیل و لبنان است که هدف آن حل اختلاف بر سر ۱۳ نقطه مرزی است که اسرائیل قرار بود در سال ۲۰۰۶ از آن خارج شود.

علاوه بر این، این پیشنهاد از اسرائیل می خواهد که به عقب نشینی محدود برخی از واحدهای ذخیره در منطقه مرزی متعهد شود.

[آکسیوس](#) در ۶ فوریه گزارش داد که این توافق مورد تأیید اسرائیل و حزب الله قرار گرفته است و شامل وعده‌هایی مبنی بر "منافع اقتصادی" برای دولت لبنان به منظور "شیرین کردن توافق" است.

[با این حال، روزنامه الجمهوریه](#) لبنان به نقل از منابع رسمی اعلام کرد که عقب نشینی حزب الله "غیرقابل تصور" است.

توافق پیشنهادی "تنها اسرائیل را راضی می‌کند و خواسته‌های اساسی لبنان را برآورده نمی‌کند... [این] امنیت اسرائیل را تأمین می‌کند، اما هیچ‌گونه امنیت را برای لبنان و شهروندانش تضمین نمی‌کند، و هیچ تضمینی وجود ندارد که اسرائیل نقض قطعنامه را متوقف کند. ۱۷۰۱، روزنامه نوشت.

هوشستاین بدون دیدار از لبنان به واشنگتن بازگشت، زیرا متوجه شده است که هیچ یک از پیشنهادات مورد تأیید مقامات لبنانی یا حزب الله قرار نخواهد گرفت.

عبدالله بو حبيب، وزیر امور خارجه لبنان، پیشنهاد امریکا را در ۶ فوریه [رد کرد](#).

حزب الله همچنان تأکید کرده است که تنش زدائی در جبهه جنوبی بدون پایان جنگ در غزه قابل بحث نیست.

[میز خبر](#) / ۰۷ فوروری ۲۰۲۴

[چندین غیرنظامی در حمله اسرائیل به مرکز سوریه کشته شدند](#)

خانه ها ویران شدند و آتش سوزی های بزرگی در نتیجه بمباران اسرائیل رخ داد

به گزارش خبرگزاری دولتی [سانا](#)، چندین غیرنظامی در حملات هوایی اسرائیل به استان حمص در مرکز سوریه در اوایل ۷ فوریه کشته و زخمی شدند.

حدود ساعت ۱۲:۳۰ بامداد امروز، دشمن اسرائیلی از سمت شمال طرابلس حمله هوایی کرد و تعدادی از نقاط شهر حمص و حومه آن را هدف قرار داد. یک منبع نظامی سوری به سانا گفت: پدافند هوایی ما راکت‌ها را رهگیری و تعدادی از آنها را سرنگون کرد.

این منبع افزود: "این تجاوز منجر به شهادت و زخمی شدن تعدادی از غیرنظامیان و برخی خسارات مادی به اموال عمومی و خصوصی شد".

به گزارش ایستگاه محلی شام اف ام، چندین راکت اسرائیلی در حومه قصیر فرود آمدند که باعث آتش سوزی شد. قطعات راکت همچنین منجر به آتش سوزی در مزارع الوائر و منطقه شرق دوربرگردان پالمیرا شد.

در نتیجه این حملات چندین خانه ویران یا آسیب دیده است.

به گزارش خبرنگار [اتر پریس](#)، اسرائیل همچنین "گاراژ اداره خدمات فنی را در جنوب شهر حمص هدف قرار داد و تیم های آتش نشانی در حال کار برای خاموش کردن آتش بودند".

این دومین حمله اسرائیل به سوریه در کمتر از یک هفته است. جنگنده های رژیم صهیونیستی در اوایل ۲ فوریه به دمشق، پایتخت سوریه حمله کردند.

سعید علی دادی مشاور سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این حمله کشته شد. در حملات اخیر اسرائیل به سوریه، تعدادی از اعضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی کشته شدند.

با تشدید تنش ها در منطقه، اسرائیل حملات خود را به سوریه افزایش داده است. آخرین حمله اسرائیل چند روز پس از یک سری حملات خشونت آمیز توسط واشنگتن به [عراق و سوریه](#) انجام شد.

این حملات پاسخی بود به عملیات های مقاومت عراق علیه پایگاه های امریکائی در دو کشور، به ویژه عملیاتی در ماه گذشته که سه سرباز امریکائی را در نزدیکی مرز سوریه و اردن کشته شد.

بمباران امریکا مکان هائی را در روستای الحاری و شهر البوکمال در نزدیکی مرز سوریه با عراق هدف قرار داد. از طرف عراقی، المیادین تأیید کرد که بمباران ایالات متحده همچنین مکان هائی را در شهرک های القائم و عکاشات در نزدیکی مرز سوریه در مقابل البوکمال هدف قرار داد و دو نفر را کشتند.

بغداد ادعاهای امریکا مبنی بر اینکه دولت عراق از قبل از این حمله مطلع شده است را رد کرد.

[میز خبر](#) / ۰۷ فوروری ۲۰۲۴

[قانونگذاران امریکائی بسته کمکی ۱۷.۶ میلیارد دالری به اسرائیل را سرنگون کردند](#)

جو بایدن، رئیس جمهور امریکا گفت که اگر این لایحه به دست او برسد، آن را وتو خواهد کرد

مجلس نمایندگان ایالات متحده در ۶ فوریه لایحه مستقل اسرائیل به رهبری جمهوری خواهان را که ۱۷.۶ میلیارد دالر به تل آویو کمک می کند، رد کرد.

این لایحه با ۲۵۰ رای موافق در برابر ۱۸۰ رای موافق به تصویب نرسید و دو سوم از آنچه لازم بود فاصله داشت. دموکرات ها گفتند که ترجیح می دهند به یک اقدام گسترده تر رای بدهند که شامل کمک نظامی به اوکراین، کمک های بشردوستانه برای فلسطینیان در غزه، تامین مالی برای امنیت مرزی ایالات متحده و کمک به تایوان می شود. به نوبه خود، جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، قول داد که در صورت رسیدن به میز کارش، این لایحه را وتو خواهد کرد، که این امر نیز موجب مخالفت با این طرح شد.

به گفته مایک جانسون، رئیس جمهوری خواه مجلس نمایندگان، که به دلیل مخالفت در حزب خود مجبور به پیگیری سریع این طرح شد، لایحه سنا "هنگام ورود مرده" بود. روز سه شنبه، برخی از نمایندگان معتقد بودند که این لایحه رای کافی برای تصویب نخواهد داشت.

رزا دلورو، نماینده ارشد دموکرات در کمیته تخصیص مجلس، گفت: "این هیچ نتیجه‌ای ندارد و ارسال کمک به متحدان ما و ارائه کمک‌های بشردوستانه را به تأخیر می‌اندازد". متحدان ما با تهدیدات وجودی روبرو هستند و دوستان و دشمنان ما در سرتاسر جهان نظاره گر هستند و منتظرند ببینند که امریکا چه واکنشی نشان خواهد داد.

در صورت تصویب، این قانون ۱۷.۶ میلیارد دلار کمک نظامی به اسرائیل ارسال می‌کند، از جمله ۴ میلیارد دلار برای تکمیل سامانه‌های گنبد آهنین و دیوید تیرکمان، ۳.۳ میلیارد دلار برای حمایت از عملیات نظامی امریکا در منطقه عربی و ۲۰۰ میلیون دلار برای حفاظت از شهروندان امریکائی.

برد شرم، نماینده دموکرات‌ها پرسید: "اگر لایحه‌ای دارید که چیزی جز اسرائیل در آن وجود ندارد و شکست می‌خورد، به بقیه جهان چه می‌گویید؟"

با این حال، سایر دموکرات‌ها لایحه کمک مستقل به اسرائیل را یک ترفند سیاسی توسط همتایان جمهوری خواه خود می‌دانستند.

حکیم جفریس، رهبر اقلیت دموکرات مجلس نمایندگان در نامه‌ای به همکارانش نوشت: "متأسفانه، قانون مستقلی که توسط جمهوری خواهان مجلس در آخر هفته، در ساعت یازدهم بدون اطلاع قبلی یا مشورتی ارائه شد، با حسن نیت ارائه نشده است."

سه نماینده ارشد دموکرات مجلس نمایندگان همچنین خاطرنشان کردند که "این یک تلاش آشکار و بدبینانه از سوی افراطیون MAGA برای تضعیف امکان یک بسته بودجه جامع و دو حزبی است که به چالش‌های امنیت ملی امریکا در خاورمیانه، اوکراین، منطقه هند و اقیانوس آرام و منطقه هند و اقیانوس آرام می‌پردازد. در سراسر جهان".

میز خبر/ ۰۶ فبروری ۲۰۲۴

کارشناس: امریکا و اسرائیل مرتکب "جنایت گرسنگی" می‌شوند

غزه‌ها در حال خوردن علف و نوشیدن آب آلوده با قحطی هستند

یک کارشناس برجسته در موضوع قحطی می‌گوید که اسرائیل و ایالات متحده مرتکب "جنایت جنگی گرسنگی" در غزه هستند.

الکس دی وال، مدیر اجرایی بنیاد صلح جهانی در دانشگاه تافتس و نویسنده کتاب گرسنگی جمعی: تاریخ و آینده قحطی، به برنامه خبری دموکراسی اکنون گفت که اگر کارزار مسلحانه اسرائیل متوقف نشود، "غزه در قحطی خواهد بود".

دی وال می‌گوید جنایت جنگی گرسنگی به عنوان "استفاده از گرسنگی دادن غیرنظامیان به عنوان روشی برای جنگ با محروم کردن آنها از اشیاء ضروری برای بقا، از جمله مانع تراشی عمدی در تدارکات امدادی" تعریف شده است.

این شامل تخریب مواد غذایی، مواد غذایی، بیمارستان‌ها، مراقبت‌های پزشکی، بهداشت، سرپناه و غیره است.

دی وال توضیح می‌دهد که "اسرائیل آگاهانه این شرایط را ایجاد می‌کند، زیرا به آن هشدار داده شده است، و بارها هشدار داده شده است، اما همچنان ادامه دارد. و به این ترتیب آن را مقصر می‌کند. و صرف نظر از قصد و نیت، جرم در حال ارتکاب است."

وی با اشاره به حمایت نظامی و دیپلماتیک امریکا از عملیات نظامی اسرائیل در غزه افزود: "و کسانی که به اسرائیل تسلیح می‌کنند، از اسرائیل حمایت می‌کنند و ظرفیت امدادی را که به ویژه آنرا است، تضعیف می‌کنند، در این امر شریک هستند."

ایالات متحده همچنین در تلاش برای قطع کمک مالی به UNRWA، تنها سازمان امدادی که قادر به ارائه کمک های غذایی به غزه است، رهبری کرده است.

ایالات متحده و سایر کشورها کمک مالی به گروه امدادی را در بحبوحه اتهامات بی اساس اسرائیل مبنی بر مشارکت ۱۲ کارمند آنروا در حمله ۷ اکتبر به پایگاه ها و شهرک های نظامی اسرائیل توسط گردان های قسام، شاخه نظامی حماس، قطع کردند.

ایالات متحده و دیگران علیرغم اینکه به آنها هشدار داده شده بود که قحطی در غزه در حال نزدیک شدن است، از جمله از طریق حکم اخیر دیوان بین المللی دادگستری (ICJ) به کاهش بودجه ادامه دادند.

در ۶ فوریه، CNN با چند فلسطینی در غزه در مورد مشکل آنها در یافتن غذا برای خود و فرزندانشان [مصابیه کرد](#)

علیرغم خطر کشته شدن در بمباران اسرائیل، والدین باید بیشتر روزهای خود را صرف جستجوی غذا کنند. حنادی جمال ساعد الجمارا، ۳۸ ساله، مادر هفت فرزند، به سی ان ان گفت که روزهایش را با گدائی غذا در خیابان های گل آلود غزه می گذراند.

جمارا گفت: "آنها اکنون ضعیف هستند، همیشه اسهال دارند، صورتشان زرد است. دختر ۱۷ ساله ام به من می گوید که احساس سرگیجه دارد، شوهرم غذا نمی خورد.

این خانواده که اصالتاً اهل شمال غزه بودند، بر اثر بمباران به شهر چادری در رفح در مرز مصر آواره شدند. جمارا منعکس کرد: "ما به آرامی داریم می میریم." من فکر می کنم حتی بهتر است از بمب بمیریم، حداقل شهید می شویم. اما اکنون از گرسنگی و تشنگی داریم می میریم."

محمد حمودا، فیزیوتراپیست آواره به رفح، به سی ان ان گفت که چگونه همکاریش عوده الهاو در تلاش برای تهیه آب برای خانواده اش کشته شد.

حمودا گفت که هاو در صف ایستگاه آب در کمپ آوارگان جبالبیا در شمال غزه منتظر بود که او و ده ها نفر دیگر مورد حمله بمباران اسرائیل قرار گرفتند.

حموده که سه فرزند دارد، گفت: "متأسفانه بسیاری از اقوام و دوستان هنوز در شمال نوار غزه هستند و رنج زیادی می کشند. آنها علف می خورند و آب آلوده می نوشند.

زن دیگری به نام گیهان الباز می گوید که فرزندانش هر روز با جیغ برای غذا بیدار می شوند. ال باز که با ده بستگانش در یک چادر فرسوده در رفح زندگی می کند، به سی ان ان گفت: "در پناهگاه ها غذای کافی وجود ندارد، خورشید روی ما غروب می کند و ما حتی ناهار هم نخورده ایم.

هیچ نوشیدنی، آب تمیز، حمام تمیز وجود ندارد، بچه برای یک بیسکویت گریه می کند و ما حتی نمی توانیم چیزی پیدا کنیم که به او بدهیم."